2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 17.03.2020г.    № 193
п.Перелешино
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 02.07.2013г.  № 103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в ред. от 14.04.2015г. № 54, от 13.11.2015г. №9, от 28.03.2016г. №28, от 10.01.2018г. №116; от 11.04.2019г. №156; от 02.09.2019г. №167; от 11.12.2019г. №181; от 28.12.2019г.№187)

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест прокуратуры Панинского района Воронежской области от 17.02.2020 № 2-1-2020, руководствуясь Уставом Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 02.07.2013г. 103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в ред. от 14.04.2015г. № 54, от 13.11.2015г. №9, от 28.03.2016г. №28, от 10.01.2018г. №116; от 11.04.2019г. №156; от 02.09.2019г. №167; от 11.12.2019г. №181; от 28.12.2019г.№187) (далее – Положение) следующие изменения.
1.1. Дополнить Положение статьей 35.1 следующего содержания:

«Статья 35.1. Перечень и оценка налоговых расходов

1. Перечень налоговых расходов Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области формируется в порядке, установленном администрацией Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам.

2. Оценка налоговых расходов Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области осуществляется ежегодно в порядке, установленном администрацией Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.

Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области.».

1.2. Пункт 2 статьи 53 «Исполнение бюджета сельского поселения по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения» исключить.

1.3. Пункт 2 статьи 56 «Предельные объемы финансирования» Положения изложить в следующей редакции:

«2. Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в отношении главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств помесячно или поквартально либо нарастающим итогом с начала текущего финансового года на основе заявок на финансирование главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств.».

1.4. Статью 65 главы 10 «Финансовый контроль» Положения изложить в новой редакции:

«Статья 65. Муниципальный финансовый контроль

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий государственных (муниципальных) контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

2. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью ревизионной комиссии Красненского сельского поселения .

3. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью бухгалтера администрации Красненского сельского поселения.

4. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета Красненского сельского поселения.

5. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджетов Красненского сельского поселения в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.

6. Объекты муниципального финансового контроля, методы осуществления муниципального финансового контроля, полномочия органов муниципального финансового контроля определены главой 26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.5. Статьи 66-71 Положения исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник Красненского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.1 настоящего решения, который вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
Глава

Красненского сельского поселения                                                     Т.А.Челнакова